
tálibir  1[51 Universidad Nacional de Salta 

rr417.4i 1F A C 
ERRA 

Avda. Roilvla 5150 - 4400 SA1.TA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaíng(ii;:tinsa.eduair 

 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

SALTA, 	1 1 DIC 2018.  

I2 0657 
Expediente N° 14.298/18 

VISTO el expediente N° 14.298/18 por el que se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo con financiamiento temporario de 

Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura "Introducción a los Circuitos 

Eléctricos" del Plan de Estudios 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 633-D-18, se designaron los docentes 

que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Matías R. 

ALTAMIRANO, Dr. Roberto Federico FARFÁN e Ing. Víctor H. SUMARIA SAAVEDRA y los 

miembros suplentes: Ing. Héctor Ramón RIZO, Ing. Hugo O. KAIRUZ e Ing. Jorge E. ARCE. 

Que se fijó el día 21 de diciembre próximo para realizar la correspondiente Prueba de 

oposición y Análisis de Antecedentes de los eventuales postulantes inscriptos. 

Que mediante nota N° 3.136/18, el Ing. SUMARIA SAAVEDRA presenta su renuncia 

motivado en compromisos médicos familiares impostergables que fueron adquiridos con 

anterioridad y que coincide con el día programado para la prueba de oposición. 

Que es atendible el pedido efectuado por el Ing. SUMARIA SAAVEDRA 

correspondiendo aceptar su renuncia y sustituirlo, en la Comisión Asesora, por Ing. Héctor 

Ramón RIZO. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87, 

Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación 

Página 1 de 2 



11111[5 Universidad Nacional de Salta 

FACULTADD DE 
11111..U. INGENIER1A 

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-41387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
unsainglainsa.edu.ar  

 

2018 - Ario del Centenario de la Reforma Universitaria 

 

Expediente N° 14.298/18 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia del Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA y sustituirlo 

por el Ing. Héctor Ramón RIZO en la Comisión Asesora que intervendrá en la convocatoria a 

inscripción de interesados para cubrir interinamente un (1) cargo con financiamiento 

temporario de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura "Introducción a los 

Circuitos Eléctricos" del Plan de Estudios 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica 

de la Facultad, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Matías Rodrigo ALTAMIRANO 

- Dr. Roberto Federico FARFÁN 

- Ing. Héctor Ramón RIZO 

SUPLENTES: - Ing. Hugo Oscar KAIRUZ 

- Ing. Jorge Eduardo ARCE 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Ing. Víctor Hugo 

SUMARIA SAAVEDRA, restantes miembros de la Comisión Asesora, Escuela de Ingeniería 

Electromecánica, Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección General 

Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás 

efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI 	6 5 7- D- 	o 2 0 1 8 

ING. PEDRO JOSE VALENTIN ROMAGNCSggi na 2 de  2  
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA— UNsA OR. CARL 	O ALBARRAC1N 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGEHERIA UltSs 


	Page 1
	Page 2

